КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
Минусинского района

662608, Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 66а, каб. 207
тел.: 8 (391 32) 5-16-37, E-mail: KCPMinusinsk@yandex.ru, ksp amr@mail.ru

Приказ
от 30.08.2023 года №01-01/23-5

О внесении изменений в Плана работы Контрольно-счетной палаты
Минусинского района на 2023 год

В соответствии с.п.З статьи 11 Положения о Контрольно-счетном органе
Муниципального образования Минусинский муниципальный район,
утвержденного решением Минусинского районного Совета депутатов от
06.10.2021 года №90 - рс,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной палаты

Минусинского района на 2023 год следующие изменения:
1.1 В пункте 2.2 плана работы Контрольно-счетной палаты

Минусинского района, внести изменения по объекту контрольного
мероприятия и исследуемым вопросам, в следующей редакции:
Наименование контрольного мероприятия -  «Аудит эффективности
расходов на организацию и обеспечение горячим питанием
школьников, муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Енисейская СОШ № 3 имени Валерия Сергиенко, с.
Селиваниха, за 2022 год»; Срок проведения проверки - Сентябрь-
Октябрь 2023 года; Ответственные за проведение мероприятия -
аудитор КСП Минусинского района Логунова В.М.; основание для
включения мероприятия в план -  п.1, ч.2, ст.9, Ф3№6.

2. Разместить Изменение плана работы Контрольно-счетной палаты на
2022 год на официальном сайте органов местного самоуправления
Минусинского района www.amr.ru в разделе Контрольно-счетная палата
Минусинского района - План работы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Минусинского района О.А. Елтышев

mailto:KCPMinusinsk@yandex.ru
mailto:ksp_amr@mail.ru
http://www.amr.ru

План работы Контрольно-счетной палаты Минусинского района на 2023 год

№
п/п

Н аим енование мероприятия
С рок

проведения
м ероприятия

О тветственны е за
проведение

мероприятия

О снование для
вклю чения мероприятия

в план
П рим ечание

1. Э кспертно-аналитическая деятельность по отдельны м  направлениям бю дж етного процесса
1.1. Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете на 2024 год и на плановы й

период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю дж ета М инусинского муниципального
района.

Н оябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.
п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.

1 ст. 157 БК РФ

1.2 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Болы пеничкинского
сельсовета, М инусинского муниципального района на 2024 год  и на
плановы й период 2025и 2026 годов, в том  числе обоснованности
показателей  (параметров и характеристик) бю дж ета сельского
n n f  ргтрытла

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.3 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Городокского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бюджета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З. ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.4 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Ж ерлы кского сельсовета,
М инусинского м униципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности  показателей
(парам етров и характеристик) бюджета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Е лты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.5 Э кспертиза п роекта реш ения о бю дж ете Знаменского сельсовета,
М инусинского м униципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бюджета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.6 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете К авказского сельсовета,
М инусинского м униципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бюджета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.7 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Л угавского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
п ериод  2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю джета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.8 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете М алом инусинского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю джета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.9 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Н овотроицкого сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю джета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.10 Э кспертиза п роекта реш ения о бю дж ете П рихолмского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
п ериод  2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю дж ета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.11 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете С еливанихинского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
п ериод  2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю джета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.12 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Тигрицкого сельсовета,
М инусинского м униципального района на 2024 год и на плановы й
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю дж ета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.13 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Ш ош инского сельсовета,
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановы й
п ериод  2025 и 2026 годов, в том числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бю дж ета сельского поселения

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.14 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете Тесинского сельсовета.
М инусинского муниципального района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов, в том  числе обоснованности показателей
(парам етров и характеристик) бюджета сельского поселения.

О ктябрь-
Д екабрь

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М. п 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-Ф З, ч.
1 ст. 157 БК РФ

1.15 Э кспертиза проектов реш ений «О внесении изменений и дополнений в
реш ение «О районном  бю дж ете на 2023 год и на плановы й период 2024-
2025 годов» (корректировка бю дж ета)

В течении
года

Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

п 2,7 ч 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

1.16 Э кспертиза проектов норм ативны х правовы х актов А дминистрации
М инусинского района, регулирую щ их бю дж етны е правоотнош ения
(вклю чая ф инансово-эконом ические обоснования) в муниципальном
образовании  М инусинский муниципальны й район.

В течении
года

Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ч. 2 ст. 157 БК РФ

1.17 Э кспертиза проектов норм ативны х правовы х актов М инусинского
районного С овета депутатов, регулирую щ их бю дж етные
правоотнош ения в муниципальном  образовании  М инусинский
муниципальны й район.

В течении
года

Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ч. 2 ст. 157 БК РФ

1.18 Э кспертиза проектов постановлений адм инистрации М инусинского
района об утверж дении  м униципальны х программ на 2024 год и
плановы й период 2025-2026 годов

П о мере
поступления

Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

п 7 ч 2 ст. 9 Закон 6-Ф З

1.19 Э кспертиза проектов постановлений адм инистрации М инусинского
района, об внесении изменений в муниципальны е программы  2023 года.

В течении
года

Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

п 7 ч 2 ст. 9 Закон 6-Ф З

1.20 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета за 2022 год
М инусинского м униципального района.

М арт-А прель Елты ш ев О.А. ст.264.4 БК РФ

1.21 В неш няя п роверка бю дж етной отчетности Г  А БС  А дминистрации
М инусинского рай он а за 2022 год М инусинского м униципального

А прель-И ю нь Л огунова В.М. ст.264.4 БК РФ

1.22 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Ж ерлы кского сельсовета, М инусинского м униципального района за
2022 год.

М арт-А прель Елты ш ев О.А. ст.264.4 БК РФ

1.23 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Ш ош инского сельсовета, М инусинского м униципального района за
2022 год.

М арт-А прель Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК РФ

1.24 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Больш еничкинского сельсовета, М инусинского м униципального района
за 2022 год.

М арт-А прель Л огунова В.М.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК  РФ

1.25 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Городокского сельсовета. М инусинского м униципального района за
2022 год.

М арт-А прель Л огунова В.М.
Л огунова В.М.

ст.264.4  БК  РФ

1.26 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Знам енского сельсовета, М инусинского м униципального рай он а за  2022
год.

М арт-А прель Е лты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК  РФ

1.27 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Н овотроицкого сельсовета, М инусинского муниципального рай он а за
2022 год.

М арт-А прель Е лты ш ев О.А.
Л огунова В.М .

ст.264.4 БК  РФ

1.28 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета К авказского
сельсовета, М инусинского м униципального района за  2022 год.

М арт-А прель Е лты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК  РФ

1.29 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета Л угавского
сельсовета, М инусинского м униципального района за  2022 год.

М арт-А прель Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК РФ

1.30 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета
М алом инусинского сельсовета, М инусинского м униципального района
за  2022 год.

М арт-А прель Е лты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст.264.4 БК  РФ

1.31 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета Тигрицкого
сельсовета, М инусинского м униципального района за 2022 год.

М арт-А прель Л огунова В.М.
Е лты ш ев О.А.

ст.264.4 БК  РФ

1.32 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета
П рихолм ского сельсовета, М инусинского муниципального района за
2022 год.

М арт-А прель Л огунова В.М .
Е лты ш ев О.А.

ст.264.4 БК  РФ

1.33 В неш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета
С еливанихинского сельсовета, М инусинского муниципального района
за 2022 год.

М арт-А прель Л огунова В.М.
Е лты ш ев О.А.

ст.264.4 БК  РФ

1.34 В неш няя п роверка годового отчета об исполнении бю дж ета
Тесине кого сельсовета. М инусинского муниципального района за 2022
год.

М арт-А прель Л огунова В.М.
Е лты ш ев О.А.

ст.264.4 БК  РФ

№
п/п

Н аим енование м ероприятия
С рок

проведения
м ероприятия

О тветственны е за
проведение

мероприятия

О снование для
вклю чения

мероприятия в план
П римечание

2. К онтрольны е мероприятия
2.1 П роверка адм инистрации Знаменского сельсовета по вопросам

эф ф ективности владения, пользования и распоряж ения муниципальны м
имущ еством  за 2022 года. П роверка обоснованности , своеврем енности,
достоверности учета поступлений доходов в бю дж ет администрации
Знам енского сельсовета за 2022 год. О боснованность расходов на
содерж ание аппарата управления и оплату труда администрации
Знам енского сельсовета за  2022 год. А удит в сфере закупок,
муниципальны х контрактов, заклю ченны х адм инистрацией  Знаменского
сельсовета, за  2022 год  (соблю дение правил контрактной  системы  в сфере
закупок товапов. пабот. у с л у г  д л я  обеспечения муниципальны х нуж д)

М ай-ию ль Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

п. 1, ч.2, ст. 9, Ф 3№ 6

И зменения в
соответствии
с приказом
№ 01-01/23-3
От 07.05.2023
года

2.2. А удит эф ф ективности  расходов на организацию  и обеспечение горячим
питанием  ш кольников, в том  числе с ограниченны м и возмож ностями
здоровья, м униципальны м  бю дж етным общ еобразовательны м
учреж дением  Енисейская С О Ш  №  3 имени В алерия С ергиенко с.
С еливаниха за 2022 год.

С ентябрь-
О ктябрь

Е лты ш ев О.А.
Л огунова В.М

п. 1, ч.2, ст. 9, Ф 3№ 6 И зм енения в
соответствии
с приказом
№ 01-01/23-5
от 30.08.2023

3. П равовое, м етодологическое обеспечение деятельности  и кадровая работа

3.1 П одготовка и внесение изм енений в стандарты  и Н П А  по организации и
проведению  внеш него муниципального ф инансового контроля, в
соответствии  с требованиям и  К СП  К расноярского края.

В течении
года

Елты ш ев О.А.

Л огунова В.М .

ст. 11 Закона 6-ФЗ

4. М атериально - техническое обеспечение и бухгалтерский учет
4.1. П одготовка и исполнение см еты  расходов и реестра расходны х

обязательств К С П  М инусинского района на 2024 год

В течении
года

Елты ш ев О.А.
С пециалист

ст. 161 БК РФ

4.2. С оставление и представление в установленны е сроки бю дж етной,
налоговой и статистической  отчетности

В течении
года

С пециалист
(Бухгалтер)

с т .2 6 4 .1 ,264.2 БК  РФ

4.3.
О сущ ествление закупок товаров, работ и услуг для нуж д КСП
М инусинского района

В течении
года

Л огунова В.М .
ст.72 БК РФ

5. О рганизационная работа

5.1. П одготовка плана работы  К С П  М инусинского района на 2024 год
Д екабрь Елты ш ев О.А. ст. 12 Закона 6-ФЗ

П олож ение

5.2.
П одготовка еж егодного отчета о деятельности  КСП М инусинского района
в М инусинский районны й С овет депутатов

Д екабрь Елты ш ев О.А.
ст. 19 Закона 6-ФЗ,

П олож ение
6. В заим одействие с другим и органам и

6.1.

В заим одействие с контрольно-счетны м и органам и К расноярского края,

В течении
года

Елты ш ев О.А. ст. 18 Закон 6-ФЗ

6.2. В заим одействие с территориальны м и управлениями Ф едерального
казначейства, налоговы ми органам и, надзорны ми и контрольны м и
органам и  муниципального образования М инусинский муниципальны й
район

В течении
года

Е лты ш ев О.А. ст. 18 Закона 6-Ф З

6.3. У частие в планерны х совещ аниях и заседаниях М инусинского районного
С овета депутатов, связанны х с бю дж етны м  процессом м униципального
образования М инусинский М униципальны й район

В течении
года

Е лты ш ев О.А. ст. 18 Закона 6-ФЗ

■